
 
Matt & Gloss Cleaner  Strana 1 z 11 

 

 
 

BEZPEČNOSTNÍ LIST CHEMICKÉ SMĚSI 

 
Podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH) ve změní nařízení (EU) 2020/878 
 

 

Schilsner Industry Group Sp. z o.o. 
51-317 Wrocław, ul. Bierutowska 77 

tel. (71) 35 00 600    
www.schilsner.pl   recepcja@schilsner.pl 

 
Creation date: 26.09.2023 

 
 

Oddíl 1: IDENTIFIKACE LÁTKY/SMĚSI A IDENTIFIKACE PODNIKU 

1.1 Identifikátor výrobku 

Obchodní název  Matt and Gloss Cleaner 
 

1.2 Příslušná určená použití látky nebo směsi a nedoporučená použití 

Použití Čisticí prostředek 

1.3 Podrobné údaje o dodavateli bezpečnostního listu 

Název/adresa SCHILSNER Industry Group Sp. z o.o. 

 Ul. Bierutowska 77 

 51-317 Wrocław 

 Odpovědná osoba Tomasz Pajor 

Telefonní číslo +48 713 500 601 

Číslo faxu +48 713 252 671 

1.4 Telefonní číslo pro naléhavé situace 

Nouzové číslo 112, 999 

 

Oddíl 2: IDENTIFIKACE NEBEZPEČÍ  

.  

2.1 Klasifikace látky nebo směsi 

Klasifikace podle nařízení (ES) č. 1272/2008 ze dne 16. prosince 2008 o klasifikaci, 

označování a balení (CLP) 

 

Produkt je klasifikován jako nebezpečný podle platných předpisů 

 
Nebezpečné vlastnosti 

Nebezpečné vlastnosti: Hořlavý, Kapalný, H225 

 

 

 

 

 



 
Matt & Gloss Cleaner  Strana 2 z 11 

 

 
 
2.2 Prvky označení 

Výstražné piktogramy 

          

 
 

NEBEZPEČÍ 

Standardní věta o nebezpečnosti 

Eye Irrit 2: H319- Dráždí oči 

Flam.Liq.2:H225- Vysoce hořlavá kapalina a páry 

 

Věty určující bezpečnostní podmínky použití: 

P233- Uchovávejte obal těsně uzavřený 

P243-Proveďte opatření proti výbojům statické elektřiny 

P264-Po manipulaci si důkladně umyjte ruce a obličej 

P280-Používejte ochranné rukavice/ochranný oděv/ochranné brýle/obličejový štít 

P210 – Chraňte před teplem/jiskrami/otevřeným plamenem/horkými povrchy – zákaz kouření 

P303+361+353-Při styku s kůží: Okamžitě svlékněte veškerý kontaminovaný oděv. Opláchněte vodou pod 

proudem vody 

P403+235-Skladujte na chladném a dobře větraném místě 

P305+351+338-Při zasažení očí: Několik minut opatrně vyplachujte vodou. Vyjměte kontaktní čočky, pokud 

jsou nasazeny a lze je snadno vyjmout. 

 

2.3.Jiná nebezpečí 

 

Oddíl 3: SLOŽENÍ/INFORMACE O SLOŽKÁCH  

 
 
 

Název % 
 

REACH 
 CAS WE 

Klasifikace podle nařízení (ES) 

č.1272/2008 (CLP) 
Index no. 

Ethanol 
70-

72 

01-

2119457610-

43-xxx 

64-17-

5 
200-578-6 

Eye Irrit.2:H319,Flam.Liq.2:H225- 

Danger 

          

603-002-

00-5 

Methyl ethyl 

ketone 
1 

01-
2119457290-

43-xxxx 
78-93-

3 
201-159-0 

Irrit.2:H319,Flam.Liq.2:H225,STOP 

SE 3:H336;EUH066 

Danger 

             

606-202-

00-3 

Isopropanol 1 

 
01-

2119457558-
25-XXXX 

67-63-0 200-661-7 

 

rrit.2:H319,Flam.Liq.2:H225,STOP 

SE 3:H336  

603-117-
00-0 

Denatonium 

benzoate 
0,001 

 
 

3734-
33-3 

223-095-2 
Acute Tox.2:H330,Acute 

Tox.4:H202,Eye Dam.1:H318,Skin 
Nie dotyczy 



 
Matt & Gloss Cleaner  Strana 3 z 11 

 

 
 

 
01-

2120102843-
65-xxxx 

Irrit.2:H315-Danger 

                               

 

  Oddíl 4: POKYNY PRO PRVNÍ POMOC  

 

4.1 Popis první pomoci 

Cesty expozice: dýchací cesty, trávicí trakt, kontakt s kůží, kontakt s očima 

Následky vdechnutí 

Je nutné poraněnou osobu při vědomí vyprovodit, v bezvědomí vynést z kontaminovaného prostředí na čerstvý 

vzduch, poskytnout klid a teplo. 

Uložte osobu při vědomí do polosedu, osobu v bezvědomí uložte do stabilizační polohy; kontrolujte a udržujte 

průchodnost dýchacích cest! 

Při poruchách dýchání podejte kyslík; v případě nedostatku dechu aplikujte umělé dýchání např. přístrojem 

AMBU! 

Okamžitě vyhledejte lékařskou pomoc! 

Následky požití 

Ihned po požití dejte osobě při vědomí vypít 200 ml tekutého parafínu! Nevyvolávejte zvracení! Nepodávejte 

mléko, tuky ani alkohol! V případě spontánního zvracení nedovolte, aby se přípravek obsažený ve zvratcích 

dostal do dýchacího traktu (Okamžitě vyhledejte lékařskou pomoc! 

Kontakt s kůží 

Okamžitě svlékněte kontaminovaný oděv, kontaminovanou pokožku důkladně omyjte mýdlem a vodou a poté 

opláchněte vodou! Pokud podráždění přetrvává, vyhledejte lékařskou pomoc! 

Kontakt s očima 

Zasažené oči vyplachujte tekoucím proudem vody po dobu asi 15 min se široce otevřenými víčky! Pokud 

podráždění přetrvává, vyhledejte očního lékaře! 

4.2 Nejdůležitější akutní a opožděné symptomy a účinky 

Při požití může způsobit poškození plic, projevující se například bronchiální pneumonií. 

4.3 Pokyn týkající se okamžité lékařské pomoci a zvláštního ošetření 

Osobě v bezvědomí by se nemělo nic podávat ústy ani nevyvolávat zvracení. Ukažte bezpečnostní list, štítek 

nebo obal zdravotnickému personálu, který poskytuje pomoc! 

pokyny pro lékaře: symptomatická léčba 

 

Oddíl 5: OPATŘENÍ PRO HAŠENÍ POŽÁRU  

 

5.1. Hasicí prostředky. 

Vhodné:  

oxid uhličitý, hasicí prášky, pěny, rozptýlené vodní proudy. 

Nevhodné:  

husté proudy vody. 

 

Hašení požáru 

Malé požáry haste práškovým nebo sněhovým hasicím přístrojem; velké požáry pěnou nebo vodní sprchou; 

používejte dálkové sprinklery nebo haste oheň zpoza ochranného krytu - nebezpečí výbuchu. 

Nádrže vystavené ohni nebo vysokým teplotám chlaďte vodou z bezpečné vzdálenosti (nebezpečí výbuchu); 

pokud je to možné, odstraňte je z nebezpečné oblasti 

Nedovolte, aby se odpadní voda z hašení dostala do kanalizace nebo vodních toků. 

  



 
Matt & Gloss Cleaner  Strana 4 z 11 

 

 
 
5.2. Produkty spalování. 

V prostředí požáru vznikají oxidy uhelnaté. Vyvarujte se vdechování zplodin hoření, mohou představovat 

zdravotní riziko. 

 

5.3. Ochranné vybavení pro ty, kdo se podílejí na hasebních akcích. 

Osoby podílející se na hašení požáru by měly být vyškoleny, vybaveny ochranným oděvem a dýchacími 

přístroji s nezávislým přívodem vzduchu. 

 

Oddíl 6: OPATŘENÍ V PŘÍPADĚ NÁHODNÉHO ÚNIKU DO ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

 

 

Obecná doporučení 

Informujte okolí o poruše; odstranit z nebezpečného prostoru všechny osoby, které se nepodílejí na likvidaci 

havárie, v případě potřeby nařídit evakuaci; zavolejte záchranné týmy a hasiče. 

6.1 Opatření na ochranu osob, ochranné prostředky a nouzové postupy 

Odstraňte zdroje vznícení - uhaste otevřený oheň, vyhlaste zákaz kouření a používání jiskřících nástrojů, 

chraňte nádoby před zahřátím (nebezpečí výbuchu)! 

Páry řeďte rozptýlenými proudy vody! 

Vyhněte se přímému kontaktu s uvolňujícím se produktem! Vyvarujte se vdechování výparů! Používejte 

ochranný oděv a vybavení (viz oddíl 8)! 

6.2 Opatření na ochranu životního prostředí 

Zabraňte vniknutí produktu do kanalizace, vod nebo půdy! V případě kontaminace vody informujte příslušné 

úřady! 

6.3 Metody a materiál pro omezení úniku a pro čištění 

Poškozený obal vložte do nouzového obalu! 

Omezte šíření vylitého materiálu násypem; odčerpejte velké množství nashromážděné kapaliny! 

Malé množství rozlité kapaliny zakryjte nehořlavým absorpčním materiálem (země, písek, vermikulit) a 

shromážděte do uzavřené nádoby na odpad! 

Neutralizujte v souladu s platnými předpisy! 

6.4 Odkaz na jiné oddíly 

Osobní ochrana 

oddíl 8 

Způsoby likvidace 

oddíl 13 

 
Oddíl 7: ZACHÁZENÍ A SKLADOVÁNÍ 

 

Při používání a skladování výrobku dodržujte obecně platné předpisy BOZP! 

 

7.1 Opatření pro bezpečné zacházení 

Prevence otravy 

Vyhněte se kontaktu s kapalinou; vyvarujte se vdechování výparů a aerosolů; zabraňte tvorbě škodlivých 

koncentrací par ve vzduchu; pracujte v dobře větraných místnostech! Při používání dodržujte pravidla osobní 

hygieny a používejte ochranný oděv v souladu s informacemi uvedenými v oddílu 8! 

Prevence požáru a výbuchu 

Zabraňte tvorbě hořlavých/výbušných koncentrací par ve vzduchu; odstraňte zdroje vznícení - nepoužívejte 

otevřený oheň, nekuřte, nepoužívejte jiskřící nástroje a oděvy vyrobené z tkanin náchylných k elektrizaci; 

chraňte nádrže před zahřátím, instalujte vhodná elektrická zařízení, používejte přemostění a uzemnění! 

7.2 Podmínky pro bezpečné skladování látek a směsí včetně neslučitelných látek a směsí 



 
Matt & Gloss Cleaner  Strana 5 z 11 

 

 
 
Skladujte pouze v certifikovaných, řádně označených, uzavřených obalech, ve skladu hořlavých kapalin 

vybaveném ventilací a elektroinstalací v závislosti na výsledku posouzení nebezpečí výbuchu! Chraňte obal 

před zahřátím! Ve skladu nekuřte, nepoužívejte otevřený oheň a jiskřící nástroje! 

UPOZORNĚNÍ 

Prázdné obaly mohou obsahovat hořlavé výpary, které mohou představovat nebezpečí výbuchu. 

7.3 Specifické konečné/specifická konečná použití 

žádná data 

 

Oddíl 8: OMEZOVÁNÍ EXPOZICE/OSOBNÍ OCHRANNÉ PROSTŘEDKY    

  

Doporučení pro technická opatření 

Zajistěte dostatečné větrání na pracovišti! 

 

8.1. Kontrolní parametry 

 

Name of the substance CAS NDS [mg/m³] NDSCh [mg/m³] NDSP [mg/m³] 

Ethanol 64-17-5 1900 - žádná data 

  78-93-3 450 900 žádná data 

Propane 2-ol 200-661-7 900 1200 žádná data 

 
 
8.2. 
Osobní ochranné prostředky 
Dýchací cesty 
V závislosti na podmínkách používejte schválený respirátor s filtrem typu A nebo s nezávislým přívodem vzduchu! 
Ruce 
natažené ochranné rukavice (např. neopren)  
Oči 
ochranné brýle v uzavřeném pouzdře 
Kůže 
zástěra nebo natažený ochranný oblek 
Hygienická doporučení 
Vyvarujte se vystavení výparům a přímému kontaktu s kapalinou! Dodržujte základní hygienická pravidla; na pracovišti 
nejezte, nepijte a nekuřte; pokaždé po skončení práce si umyjte ruce mýdlem a vodou; nedovolte znečištění oděvu a v 
případě takového znečištění kontaminovaný oděv ihned svlékněte! 
UPOZORNĚNÍ 
Použití ochranných opatření by mělo splňovat požadavky nařízení ministra hospodářství ze dne 21. prosince 2005 o 
základních požadavcích na prostředí individuální ochrany (Sbírka zákonů č. 259, bod 2173) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

              



 
Matt & Gloss Cleaner  Strana 6 z 11 

 

 
 

Oddíl 9: FYZIKÁLNÍ A CHEMICKÉ VLASTNOSTI  

9.1 Informace o základních fyzikálních a chemických vlastnostech 
 

Parameter 
 

Hodnota 

Charakter kapalina 

Barva fialová nebo čirá 

Vůně charakteristický 

Teplota/rozmezí tání - 

Bod varu/rozmezí (º C) 78 ÷ 80 

Bod vzplanutí (º C) pod 23 

Teplota samovznícení (º C) 430 

Meze výbušnosti - 

Nižší [% obj.] 3,3 

Horní [% obj.] 15 

Tlak par (20 º C) [hPa] 60 

Hustota (20 °C) [g/cm³] 0,79 

Hustota páry vzduchu 2 

Rozpustnost ve vodě (20 ºC) [% obj.]* úplná rozpustnost 

 

*množství rozpouštědla, které jde do vodné fáze použité v 10násobném přebytku 

9.2. Další informace  

Povrchové napětí  20 ºC         žádná data 

 

 

Oddíl 10: STÁLOST A REAKTIVITA  

 

10.1 Látka není reaktivní  

10.2 Stabilita 

Produkt je stabilní za normálních podmínek použití a skladování. 

10.3 Možnost nebezpečných reakcí 

Nejsou známy. 

10.4 Podmínky, kterým je třeba zabránit 

zdroje vznícení, působení tepla 

10.5 Neslučitelné materiály 

silná oxidační činidla 

Změkčuje nebo rozpouští některé plasty. 

10.6 Nebezpečné produkty rozkladu 

Nejsou známy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Matt & Gloss Cleaner  Strana 7 z 11 

 

 
 

Oddíl 11: TOXIKOLOGICKÉ INFORMACE  

 
11.1 Informace o kategoriích nebezpečnosti her definovaných v nařízení (ES) č. 1272/2008 
 
Ethanol 
LC50 (inhalace, krysa): 20 000 ppm/10 h 
LC50 (inhalace, myš): 39 mg/m3/4h 
LC50 (orálně, potkan) 7060 mg/kg 
LC50 (orálně, myš): 3450 mg/kg 
LC50 (orálně, králík): 6300 mg/kg 
 
Toxicita přípravku: 
A-polykání 
Po konzumaci velkého množství - dýchací potíže, bolesti žaludku, nevolnost, zvracení, průjem, dušnost. Může 
způsobit acidózu, depresi centrálního nervového systému s bolestmi hlavy, závratěmi a ospalostí. Smrtelná 
dávka etanolu: 5-8 g/kg tělesné hmotnosti (350-500 ml čistého alkoholu) 
B - oční kontakt 
Kontakt s očima - - silné podráždění, bolestivá citlivost na světlo, chemická konjunktivitida, možné poškození 
rohovky. 
B1 kontakt s kůží 
Kontakt s kůží - podráždění, v extrémních případech cyanóza. Dlouhodobý kontakt může způsobit vysušení 
pokožky. Mohou se objevit puchýře. 
C- inhalace 
Po vdechnutí - podráždění dýchacího systému a centrálního nervového systému s nevolností, bolestmi hlavy, 
možným komatem, narkotické účinky, závratě a dušnost 
D - CMR efekt 
- Karcinogenita: Na základě dostupných údajů nejsou kritéria klasifikace splněna. Výrobek neobsahuje látky 
klasifikované jako nebezpečné 
- Může způsobit genetické vady. Na základě dostupných údajů nejsou kritéria klasifikace splněna. Výrobek 
neobsahuje látky klasifikované jako nebezpečné 
- Může poškodit plodnost. Na základě dostupných údajů nejsou kritéria klasifikace splněna. Výrobek 
neobsahuje látky klasifikované jako nebezpečné 
E – senzibilizující účinky 
- Respirační. Na základě dostupných údajů nejsou kritéria klasifikace splněna. Výrobek neobsahuje látky 
klasifikované jako nebezpečné 
- Kůže. Na základě dostupných údajů nejsou kritéria klasifikace splněna. Výrobek neobsahuje látky 
klasifikované jako nebezpečné 
F – toxický účinek na cílové orgány, doba expozice 
Na základě dostupných údajů nejsou kritéria klasifikace splněna. Výrobek neobsahuje látky klasifikované jako 
nebezpečné 
G – Toxický účinek na cílové orgány 9STOT opakovaná expozice 
Na základě dostupných údajů nejsou kritéria klasifikace splněna. Výrobek neobsahuje látky klasifikované jako 
nebezpečné 
H- Aspirační hazard 
Na základě dostupných údajů nejsou kritéria klasifikace splněna. Výrobek neobsahuje látky klasifikované jako 
nebezpečné 
11.2. Informace o další nebezpečnosti 
Žádné rande 
 
 
 
 
 

Oddíl 12: EKOLOGICKÉ INFORMACE  



 
Matt & Gloss Cleaner  Strana 8 z 11 

 

 
 
12.1 Toxicita 

Akutní toxicita pro vodní organismy 

Ekotoxicita pro ryby 

LC50 12,900 – 15,300 mg/l/96h (Pimephales promelas) 

EC 50 34 900 mg/l/5 – 30 min (Daphnia magna) 

 

12.2 Mobilita 

Přípravek je rozpustný ve vodě a šíří se ve vodním prostředí. 

 

12.3. Perzistence a rozložitelnost 

Snadno biologicky odbouratelný 

 

12.4. Bioakumulační potenciál 

Bioakumulace se nepředpokládá 

12.5.Výsledky posouzení PBT a vPvB 

Produkt nesplňuje kritéria PNT/vPvB 

12.6. Vlastnosti narušující endokrinní systém 

Nespecifikováno 

12.7 Jiné škodlivé účinky 

Žádná data 

 

 

 

 

Oddíl 13: POKYNY PRO ODSTRAŇOVÁNÍ  

  
13.1 Metody nakládání s odpady 
Zacházení s produktem 
Nevylévejte do kanalizace! Zabraňte kontaminaci povrchových a podzemních vod!     Nelikvidujte na 
komunálních skládkách! Zvažte možnost použití! Recyklace nebo neutralizace odpadního produktu by měla být 
prováděna v souladu s platnými předpisy. 
Doporučený způsob neutralizace 
spálení. 
Nakládání s balením 
Měla by být provedena recyklace nebo neutralizace obalového odpadu v souladu s platnými předpisy. 
Opakovaně použitelné obaly lze po vyčištění znovu použít. 
Kód odpadu 16 03 05 Ostatní organická rozpouštědla, promývací kapaliny a matečné louhy 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Oddíl 14: INFORMACE PRO PŘEPRAVU   



 
Matt & Gloss Cleaner  Strana 9 z 11 

 

 
 
  

14.1 Správný název pro přepravu 

MATERIÁL SOUVISEJÍCÍ S BARVOU 

14.2 Identifikační číslo materiálu  

UN 1263 

14.3 Třída/klasifikační kód  

3 

14.4 Obalová skupina 

II 

Označování obalů  

nápis UN 1263, výstražný štítek č. 3 

Identifikační číslo nebezpečí  

33 

14.5 Nebezpečnost pro životní prostředí 

Nevztahuje se. 

14.6 Zvláštní bezpečnostní opatření pro uživatele 

Nevztahuje se. 

 

14.7. Námořní hromadná přeprava podle nástrojů IMO 

Nevztahuje se 

 

 

Oddíl 15: INFORMACE O PŘEDPISECH  

 

 

15.1. Předpisy týkající se bezpečnosti, zdraví a životního prostředí/specifické právní předpisy týkající se 

látky nebo směsi 

 

15.1.1. Předpisy EU 

 

Příloha XIV nařízení REACH (Seznam látek podléhajících povolení) 

Neobsahuje látky zařazené do Přílohy XIV REACH 

 

Seznamu látek podléhajících registraci podle nařízení REACH (SVHC) 

Neobsahuje žádnou látku uvedenou na seznamu látek pro případné zahrnutí do přílohy XIV nařízení REACH 

 

Nařízení PIC (EU 649/2012, předchozí souhlas po předchozím informování) 

Neobsahuje látky podléhající nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 649/2012 ze dne 4. července 

2012 o vývozu a dovozu nebezpečných chemických látek. 

 

Nařízení o perzistentních organických znečišťujících látkách (EU 2019/1021, perzistentní organické 

znečišťující látky) 

Neobsahuje látky podléhající nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2019/1021 ze dne 20. června 

2019 o perzistentních organických znečišťujících látkách 

 

Nařízení o poškozování ozonové vrstvy (EU 1005/2009) 

Neobsahuje látky podléhající NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY (ES) č. 1005/2009 ze 

dne 16. září 2009 o látkách, které poškozují ozonovou vrstvu. 

 



 
Matt & Gloss Cleaner  Strana 10 z 11 

 

 
 
Směrnice o těkavých organických látkách (2004/42/ES, těkavé organické látky) 

Obsah těkavých organických sloučenin : 0,99 kg/kg 

 

Nařízení o prekurzorech výbušnin (EU 2019/1148) 

Neobsahuje žádnou látku, na kterou se vztahuje nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2019/1148 ze 

dne 20. června 2019 o uvádění na trh a používání prekurzorů výbušnin. 

 

Nařízení o prekurzorech drog (ES 273/2004) 

Neobsahuje látku, na kterou se vztahuje nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 273/2004 ze dne 11. 

února 2004 o výrobě a uvádění na trh některých látek používaných k nedovolené výrobě omamných a 

psychotropních látek. 

 

15.1.2. Národní předpisy 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1907/2006 ze dne 18. prosince 2006 o registraci, hodnocení, 

povolování a omezování chemických látek (REACH) NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY 

(ES) č. 1272/2008 ze dne 16. prosince 2008 o klasifikaci, označování a balení látek a směsí (CLP) 

 

15.2. Posouzení chemické bezpečnosti 

Nebylo vypracováno hodnocení chemické bezpečnosti 

 

Oddíl 16: DALŠÍ INFORMACE  

 
Předpisy týkající se bezpečnostních listů: 

Tento bezpečnostní list byl vypracován v souladu s PŘÍLOhou II – Pokyny pro osoby připravující bezpečnostní listy 
pro nařízení (ES) č. 1907/2006 (nařízení (EU) č. 2015/830) 

Denaturovaný alkohol 75% 

Bezpečnostní list podle 1907/2006/ES (REACH), 2015/830/EU 

 

Změny oproti předchozímu bezpečnostnímu listu ovlivňující řízení rizik: 

Žádná data 

Texty nařízení uvedené v části 2: 

H225: Vysoce hořlavá kapalina a páry 

H319: Dráždí oči 

Texty nařízení uvedené v části 3: 

Uvedené fráze se nevztahují na samotný produkt, mají pouze informativní charakter a vztahují se k jednotlivým 
produktům 

přísady uvedené v kapitole 3. 

Nařízení č. 1272/2008 (CLP): 

Acute Tox. 2: H330 - Při vdechování může způsobit smrt 

Acute Tox. 4: H302 - Zdraví škodlivý při požití 

Oční hráz. 1: H318 - Způsobuje vážné poškození očí 

Eye Irrit. 2: H319 - Dráždí oči 

Podvod. Liq. 2: H225 - Vysoce hořlavá kapalina a páry 

Skin Irrit. 2: H315 - Dráždí kůži 



 
Matt & Gloss Cleaner  Strana 11 z 11 

 

 
 
STOT SE 3: H336 - Může způsobit ospalost nebo závratě 

 

Rozsah aktualizace 

ověření všech oddílů bezpečnostního listu v souladu s předpisy aktuálně platnými v zemi; redakční změny 
příspěvků; str. 15 aktualizace předpisů 

 

Informace obsažené v listu se týkají pouze titulního produktu a nelze je přenášet na podobné produkty. List byl 
vyvinut na základě našich nejlepších znalostí a shromážděných aktuálních informací. Údaje obsažené v listu by 
měly být považovány pouze za pomůcku pro bezpečnou manipulaci při přepravě, distribuci, použití a skladování. 

Uživatel produktu je povinen dodržovat všechny platné normy a předpisy a je rovněž odpovědný za nesprávné 
použití informací obsažených v listu. 


